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Viktig information om  
brandsäkerheten i fastigheten 
Här kommer information till dig och dina grannar och berör brandskyddet i er fastighet,  

för att öka förståelsen för hur du ska förebygga brand samt vad du skall göra i händelse av brand  

i ert hem eller i byggnaden i övrigt. 

En viktig del i arbetet med att förebygga brand handlar om dig och dina grannar. 

Styrelsen har genomfört åtgärder för att stärka brandskyddet nu och i framtiden,  
bland annat genom att inspektera allmänna utrymmen samt ta fram ett systematiskt 
brandskyddsarbete, som förkortas SBA.   
 
Det går i korthet ut på att ta fram en plan för att kontrollera och underhålla brandskyddet  
i fastigheten.  
 
Syftet är att minska risken för att brand inträffar och om olyckan trots allt skulle uppstå  
även att minska skadorna till följd av brand.   
 
Styrelsen upprätthåller brandskyddsarbetet genom att utföra regelbundna inspektioner  
av brandskyddet i fastigheten. I den egna lägenheten ansvarar du själv för brandskyddet.  
 
Ta några minuter och läs igenom informationen som du håller i din hand,  
gärna tillsammans med barnen, så att de också vet hur man gör om det börjar brinna.  
 
Tillsammans bidrar vi till en brandsäker fastighet så att  
du och dina grannar är trygga nu och i framtiden.  
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Vad gör jag om det börjar brinna?  
De allra flesta bränder sker i bostäder och där sker också flest dödsbränder. Det omkommer ungefär 
100–150 personer till följd av bränder i Sverige varje år varav cirka 80 procent i bostäder. 

Många enkla åtgärder kan vidtas för att förebygga samt förhindra brand, exempelvis, hade flera av 

de som omkommer i bränder överlevt om det hade funnits fungerande brandvarnare.  

Det är av största vikt att alla hjälps åt och förebygger bränder genom egna åtgärder hemma och i 

vår omgivning samt rapportera brister och risker i fastighetens allmänna utrymmen.  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Agera direkt  

Eftersom en brand kan växa fort 

gäller det att agera direkt. Det är 

när branden fortfarande är liten 

som man har chans att släcka själv.  

Tänk igenom före hur du ska bete 

dig och ta dig ut om det börjar 

brinna i din egen lägenhet.  

Brand i din egen lägenhet 

Har du ingen möjlighet att släcka på 

ett säkert sätt är det viktigaste att 

du snabbt tar dig ut.  

 

Stäng alla dörrar om det börjar 

brinna och stäng också 

lägenhetsdörren när alla kommit 

ut, så hindrar du branden från att 

spridas och att giftig rök väller ut. 

Larma 112 och varna grannarna. 

 

Brand på annan plats i huset – 

stanna i din lägenhet  

Om det brinner i någon grannes 

lägenhet och det finns rök i 

trapphuset ska du stanna kvar i din 

lägenhet. I flerbostadshus utgör 

varje lägenhet en egen brandcell. 

Det betyder att om det brinner hos 

din granne ska branden normalt 

inte kunna sprida sig till din 

lägenhet inom 60 minuter.  

Det kan räcka med några andetag 

av brandrök för att du ska bli 

medvetslös. Larma 112 och 

räddningstjänsten. Ställ dig vid ett 

fönster eller balkong så 

räddningstjänst kan se dig.  

Behövs hjälp - ring 112  

Då hamnar du hos en larmoperatör 

på SOS-centralen. Uppge adress 

och lägenhetsnummer.  

För att få snabbaste hjälpen svara 

på frågorna vad som inträffat, 

telefonnummer du ringer ifrån etc. 

Hjälpen blir inte försenad för att du 

svarar på många frågor. 

Räddningstjänsten larmas och 

börjar åka till platsen samtidigt som 

du pratar med operatören. 
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Brandvarnare – ett måste  
Se till att ha en fungerande brandvarnare i din bostad. Brandvarnare larmar snabbt  
så du kan släcka eller ta dig ut. Omedelbart agerande kan vara skillnaden mellan liv och död. 
 
Det är bostadsrättsföreningen som ansvarar för brandskyddet i flerfamiljshus, exempelvis att  

varje hushåll har en brandvarnare. Men de boende är själva ansvariga för brandvarnarens skötsel  

och underhåll.  

 

              Förekomst av brandvarnare vid dödsbränder  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Glöm inte att testa brandvarnaren 

Du testar brandvarnaren genom att trycka på testknappen. Då testas alla funktioner i 

brandvarnaren, inklusive att batteriet fungerar. Du får en signal som kvitto på att den fungerar.  

Om brandvarnaren inte ger ifrån sig en signal när du trycker på knappen kan batteriet vara slut  

och då behöver du byta ut det. Hjälper inte det kan du behöva byta ut hela brandvarnaren. 

En brandvarnare rekommenderas att byta ut efter 8–10 år. 

 

Testa brandvarnaren när du satt upp en ny, när du bytt batteri, varit borterst en längre tid eller gjort 

rent den. Kontrollera att brandvarnaren fungerar minst en gång per kvartal.  

 

Brandskyddsutrustning att ha hemma 

Pulversläckare är den bästa släckaren för privatpersoner. Vi rekommenderar pulversläckare på minst 

sex kilo. Ha brandsläckaren synlig, där du lätt kommer åt den.  

 

Brandfilt är ett bra komplement till övrig utrustning. Med hjälp av den  

kan du kväva en initialbrand, det vill säga en mindre eld.  

Den rekommenderade storleken är 120x180 cm. 

Så placerar du din brandvarnare  

för bästa skydd  

De flesta bränder i bostäder börjar i 

köket. Ha därför en brandvarnare i 

närmste rum intill köket för att få så 

tidig varning som möjligt, om det  

börjar brinna i köket. 

 

Ha även brandvarnare i eller intill 

sovrum för att kunna höra larmsignalen 

på natten när du sover. 

 

En brandvarnare täcker en yta på 

maximalt 55-60kvm, ett minsta antal 

brandvarnare kan därför beräknas 

utifrån lägenhetens storlek. Har du flera 

våningar i din bostad ska du ha minst en 

brandvarnare per våningsplan. 
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Så släcker du mindre bränder 

Mindre bränder kan du oftast släcka själv. Det kan göras på olika sätt beroende på vad som brinner 

och vad du har för redskap till hands. Eftersom en brand kan växa fort gäller det att agera direkt. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Om det brinner i en kastrull 

Om det börjar brinna i en kastrull 

släcker du genom att lägga på ett lock. 

Försök aldrig släcka en brand med olja 

i med vatten. 

  

Vatten i en brinnande kastrull 

förvandlas till ett stort moln av het 

ånga. Vattenångor kan kasta iväg 

brinnande olja och branden riskerar att 

spridas. Lämna inte spisen utan 

uppsikt eller lättantändliga saker nära 

spisen där värmen blir hög. 

Om det brinner i dina kläder 

Om det brinner i dina kläder, lägg dig 

ner och kväv branden mot marken och 

håll händerna för ansiktet som skydd. 

Brinner det i någon annans kläder 

försök få personen att lägga sig ner  

så att elden kvävs mot marken.  

Du kan även använda en brandfilt  

och kväva elden med. 

 

Om det brinner i en elektrisk apparat 

Om det börjar brinna i en elektrisk 

apparat ska du dra ur kontakten ut 

vägguttaget. Kväv branden med 

brandfilt eller vatten. Med en 

pulversläckare kan du släcka direkt utan 

att dra ur kontakten. 

Ta för vana att dra ur kontakten när du 

använt laddaren, brödrosten, 

kaffebryggaren eller strykjärnet. 

Kontakten och sladden på din elektriska 

utrustning ska vara hel. Byt ut 

apparaten, förlängningssladden, 

maskinen som är skadad. Sladdar ska 

inte ligga i kläm och kontakter ska inte 

glappa. 

Brand i TV 

Vid brand i TV - dra ut kontakten.  

Släck med en handbrandsläckare, 

brandfilt eller genom att hälla på vatten. 
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Förvaring – Brännbart, hindrande och brandfarligt 

Förvaring av brännbara föremål ökar risken för anlagda bränder. Vid en brand kan det bildas stora 

mängder rök som försvårar eller omöjliggör utrymning genom trapphuset om brand anläggs där.  

 

För att fylla sin funktion som utrymningsväg ska därför trapphuset vara fritt från föremål  

som blockerar eller riskerar att blockera utrymningsvägen. Trapphuset ska även hållas fritt från 

brännbara föremål, som barnvagnar, tidningspapper, kartonger och liknande. Julgranar och 

brännbara dekorationer är olämpliga att ha i ett trapphus. 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

Ladda säkert  

Elrullstolar, elcykel och elsparkcykel får inte laddas i utrymningsvägar då laddningsmomentet utgör 

en brandrisk. Även om de flesta batterier fungerar som de ska så är det en billig livförsäkring att 

ladda under uppsikt. Följ alltid bruksanvisningen för din elprodukt. 

 

Förvaring av brandfarlig vara  

Till brandfarliga varor räknas gaser och vätskor  

som till exempel gasol, bensin, linolja, spolarvätska,  

rostskyddsfärger, lacknafta och tändvätska.  

De flesta sprayburkar hör också hit.  

 

Brandreaktiva varor är ämnen och blandningar  

som kan underhålla brand, reagera våldsamt vid  

en brand eller leda till brand. 

 

Ingen förvaring av brandfarlig vara är tillåten i  

alla gemensamma utrymmen som till exempel  

vinds- eller källarförråd, tvättstuga, el-central och gemensamhetslokal.   

 

Utrustning som utgör stöd 

Då en elrullstol (och liknande utrustning) kan utgöra ett viktigt stöd för en 

person som har en funktionsnedsättning behöver utrustningen ha hög 

tillgänglighet.  

 

Innan utrustningen ställs i ett trapphus bör dock andra möjliga 

förvaringsalternativ beaktas först, som källar-, vindsutrymmen, egna 

lägenheten samt utvändiga förvaringsanordningar.  

 

Om trapphuset måste användas som uppställningsplats ska utrustningen 

placeras med betryggande säkerhet. Dels får den inte inkräkta på den fria 

utrymningsbredd som krävs på minst 90 cm, dels ska elrullstolen vara av 

svårantändligt material 


